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                                                                                                        1 juli 2010 
 
 
Nominerade till 2010: års Landsbygdsgala med utdelning  
av Ull-baggar 
 
Nu är det klart vilka företagare och projekt som nominerats till 2010 års 
Landsbygdsgala. I år är andra året som Landsbygdsnätverket anordnar en 
nationell gala med utdelning av Ull-baggar med syfte att visa all den kreativitet 
och företagsamhet som finns på landsbygden och som bidrar till målen i det 
svenska landsbygdsprogrammet. 
 
Förra årets gala blev en stor succé och vinnarnas koncept har spridits över Sverige men även 
väckt uppmärksamhet utomlands. Även andra länder, till exempel Finland ordnar i år liknande 
prisutdelningar.   
På galan sker prisutdelningar i sju olika kategorier: 
 

• Årets landsbygdsprojekt 
• Årets landsbygdsföretagare 
• Årets Leader 
• Årets miljösatsning på landsbygden 
• Årets integrationssatsning på landsbygden 
• Årets jämställdhetsatsning på landsbygden 
• Årets ungdomssatsning på landsbygden 

 
Galan anordnas den 23 november i Gyllene salen i Stockholms stadshus. Konferencier blir Maria 
Möller. 
Det är landets länsstyrelser och Jordbruksverket som står bakom nomineringarna, utom Årets 
Leader som leadergrupperna i landet nominerat till. Landets länsstyrelser har tillsammans med 
Jordbruksverket, Sametinget, Skogsstyrelsen och landets leadergrupper samt 
Landsbygdsnätverkets kansli sedan utsett det fyra bästa i varje kategori. 
Det är Landsbygdsnätverkets styrgrupp som kommer att utse de sju slutliga vinnarna. Dessa 
vinner, förutom varsin Ull-bagge, också var sitt stipendium på vardera 10 000 kronor. 
 
Mer information om de nominerade finns på www.landsbygdsnatverket.se. Där finns även en 
nedladdningsbar bild på Ull-baggen. Uppge foto: Landsbygdsnätverkets kansli 
http://www.landsbygdsnatverket.se/huvudomraden/aktiviteter/natverkstraffar/landsbygdsgalan
2010.4.7caa00cc126738ac4e88000138.html 
 
 

 



                                                          

                                                           

 
 
Mer information om galan ges av: 
Jessica Hagård, informatör, Landsbygdsnätverket, tel: 036-15 61 16, 
jessica.hagard@jordbruksverket.se 
Nils Lagerroth, projektledare, Landsbygdsgalan, tel: 0705-34 91 64, nils.lagerroth@hush.se 
Sofie Nordén, Landsbygdsnätverkets kansli, tel: 036-15 50 98 sofie.norden@jordbruksverket.se 
(efter den 4 juli) 
 
Slutnominerade till 2010 års Landsbygdsgala är: 
 
Årets Landsbygdsprojekt: 
Norrbottens län, Trygga Jämtö 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Roger Ylinenpää, tele: 0920-963 55) 
”Syftet med detta projekt är att få igång en besöksverksamhet för att öka tryggheten i Jämtön för 
äldre människor, öka trivseln, minska isoleringen, öka de sociala kontakterna och samvaron samt 
att åstadkomma en kontinuerlig kontakt med de människor som behöver hjälp för att klara sin 
vardag…Projektet kommer att verka för att organisera och aktivera friska äldre människor att på 
frivillig basis hjälpa äldre människor som har behov av service i hemmen av enklare karaktär. Att 
även äldre kan hjälpa yngre ingår i projektet.” 
 
Södermanlands län, Sörmlands Matkluster 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Ulrika Lundberg, tele: 0155-
26 41 32) 
”Sörmlands Matkluster arbetar med att synliggöra alla de lokala mataktörer som engagerar sig och 
bidrar till att utveckla Sörmland som matlän. Visionen är att upptäcka vårt eget matarv och bidra 
till att måltiden blir en viktig mötesplats för alla. Sörmlands Matkluster vill i framtiden se en 
mångfald av produkter sprungna ur genuint hantverkskunskap och dynamiska samarbeten.” 
 
Västmanlands län: Ekoturism i praktiken 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Ulla Lidhagen 021- 19 52 57 alt. 
Elisabeth Zimmer, tele: 021-19 50 45) 
”Arrangörerna har skapat ett utbildningskoncept ”ekoturism i praktiken” som utgår från de 
deltagande företagarnas förutsättningar och behov. Genom att fokusera på ett konkret och 
praktiskt innehåll där flera av länets befintliga naturturismentreprenörer engageras och bidrar 
med sina erfarenheter utvecklas starka nätverk. Det skapas också nya produkter med bas i 
naturen som går att prissätta. Konceptet har visat sig vara så framgångsrikt att utbildningen redan 
körs för andra gången i Västmanlands län och utbildningen exporteras nu också till andra län i 
Sverige.”  
 
Västra Götalands län, Hållö Kapell 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Evelina Svaninger, tele: 031-
605 61 58)  
”Ett spännande och oväntat projekt som samlat bygden för att skapa ett unikt ekumeniskt kapell i 
underskön miljö och därigenom få en byggnad för reflektion, andakt och upplevelse som gynnar 
såväl företag som samhälle.” 
 

 



                                                          

                                                           

 
 
 
 
Årets Landsbygdsföretagare: 
Norrbottens län, Skatauddens Lantgård 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Jenny Nordin, tele: 0920-962 51) 
”Skataudden är ett diversifierat jordbruksföretag som under åren byggt upp ett kontaktnät och 
rykte som gjort att en liten mjölkproducent i Norrbottens inland kan leva framgångsrikt. Där 
sprider gödseltunnan gödsel under sommaren och spolar isbana på sjön för utländska däcktestare 
vintertid! Med hjälp av det natursköna läget, granne med gårdsbageri och ett trevligt bemötande 
har de även en fulltecknad kalender för stuguthyrningen.” 
 
Västerbottens län, Hällnäs Handelsträdgård 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Marika Linder, tele vxl: 090 - 10 70 
00) 
”Hällnäs Handelsträdgård är ett framgångsrikt företag i Västerbottens inland som växer och 
ständigt utvecklas för att möta omvärldens krav på energieffektiva lösningar, miljöanpassad 
produktion och samordnade transporter. Hällnäs Handelsträdgård är ett innovativt företag som i 
stor omfattning förser marknaden med ekologiskt producerade färska kryddor och sallat av 
högsta kvalitet.” 
 
Västmanlands län, Nibble Lantbruk 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Ulla Lidhagen 021-19 52 57 alt. 
Elisabeth Zimmer, tele 021-19 50 45 ) 
”Nibble Lantbruk är ett mycket framgångsrikt och innovativt företag inom primärproduktion 
som genom målmedvetet arbete har etablerat ett stakrt varumärke Nibble Gårdsgris. Företaget är 
nytänkare inom många områden, alltifrån djurvänlig uppfödning i harmonisk miljö till 
produktutveckling och försäljning. Ett mer genomtänkt och spännande affärskoncept i kedjan 
från jord till bord får man leta efter.” 
 
Västra Götalands län, Kvarnens Pensionat 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Eva Olsson, tele: 031-60 59 82) 
”Kvarnen i Hyssna, med nysatsningen Kvarnens Pensionat, har utvecklats av Catharina och 
Hans, två mycket engagerade entreprenörer. Från att ha varit ett sågverk har Kvarnen blivit en 
turistanläggning med många verksamheter, hög miljöprofil och stor betydelse för bygden.” 
 
Årets Leader: 
Leader Bergslagen (Örebro län), Barn i Bergslagen 
Leadergruppens motivering: (Kontaktperson LAG: Barbro Fischerström, tele: 070-655 66 70, 
0222-450 88) 
”För en idé, lika enkel som genial, som samlar företag och föreningar i Bergslagen för att 
tillsammans med god kvalitiet visa och sprida naturens och kulturmiljöns värden vidare till 
kommande generationer.” 
 
 

 



                                                          

                                                           

 
 
 
 
 
Leader Skåne Nordväst Norra, Utvecklingsprojekt Röstånga 2013 
Leadergruppens motivering: (Kontaktperson LAG : Ann-Charlotte Thörnblad, tele: 0435-281 08)   
”Skåne Nordväst Norra menar att utvecklingsstrategins prioriterade mål Renässans för byn som 
boendemiljö är viktigt, eftersom vi har så många insomnande byar runt om i vårt Leaderområde. 
Ett bra arbetssätt att engagera många människor var initiativet att bilda en förening för att driva 
byutveckling och nu är många människor engagerade. Det finns ett stort behov av att vända 
befolknings- och företagandetrenden och projektet har möjlighet att rädda många arbetstillfällen i 
byn och på sikt skapa fler.” 
 
Leader Terra et Mare (Västra Götalands län), Utveckling av 8 fjordar 
Leadergruppens motivering: (Kontaktperson LAG: Ulrika Holmgren, mobil: 0702-94 02 03) 
”Projektet har - redan efter halva projekttiden - åstadkommit tydliga resultat inom 
miljö/fiske/turism. Arbetet har präglats av bred samverkan mellan olika aktörer, både före och 
efter projektet sjösattes, vilket har varit en avgörande framgångsfaktor.” 
 
Leader Astrid Lindgrens Hembygd (Kalmar län), Från idé till företag – Grön omsorg  
Leadergruppens och Jordbruksverkets motivering: (Kontaktperson: Magnus Nordgren 
Jordbruksverket, tele: 0705-42 22 58 alt. 036-15 58 67) 
”Projektet har öppnat möjligheter till nytt företagande kopplat till landsbygden. För den 
utbildning som projektet genomförde fanns en stor efterfrågan från intresserade 
landsbygdsföretagare, entreprenörer och kommuner. En viktig del i arbetet har varit att öka 
kvinnligt företagande på landsbygden.” 
 
Årets Miljösatsning: 
Norrbottens län, Gallijar Järvilia Kulturbygdsförening 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Sara Borgström, tele: 0920-960 45) 
”Föreningen Gallijar-Järvlia Kulturbygdsförening arbetar för att det kombinerade natur- och 
kulturreservatet Gallejaur ska fungera som såväl besöksmål som en levande möjlighet för barn 
och ungdomar se hur man levde i Lappland under det gamla bondesamhället. Samtidigt bevaras 
och utvecklas de unika natur- och kulturvärden som finns i byn och blir en del av den 
pedagogiska verksamheten.” 
 
Skåne län, Tullstorpsåprojektet 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Catharina Hellström Engström, tele: 
040-25 26 02) 
”Nästan hundratalet markägare samverkar längs Tullstorpsån vid Trelleborg med vattenkvaliteten 
i fokus. Biologisk mångfald och rekreation är bonuseffekter. Redan 2009 har man anlagt 13 
våtmarker och 2 km ”visningssträcka” och sökt medel för vidare arbete.” 
 
 
 
 

 



                                                          

                                                           

 
 
 
Uppsala län, Sju Gårdars mjölk 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktpersoner på länsstyrelsen: Christel Benfalk, tele: 018-19 53 
84) 
”Genom att utveckla ett samarbete mellan sju ekologiska mjölkgårdar i Uppland har Sju Gårdar 
stärkt den lokala ekologiska mjölkproduktionen och byggt upp ett starkt lokalt varumärke. 
Konkurrenskraften hos de involverade företagen ökar, samtidigt som konsumenten erbjuds en  
produkt som har en tydlig lokal prägel och som ökar närheten mellan konsument och 
producent.” 
 
Sparsam körning Lantbruket 
Jordbruksverkets motivering: (Kontaktperson på Jordbruksverket landsbygdsavdelningen: 
Magnus Nordgren, 036-15 58 67) 
”Projektet har fokuserat på ett område med stor potential att förbättra miljön och spara energi 
inom jordbrukssektorn. Projektet har samordnat alla kompetenser i Sverige inom området. Den 
ekonomsik betydelsen av detta arbete är en väsentlig del av kostnadseffektiviseringen i det 
enskilda företaget ” 
 
Årets integrationssatsning: 
Gävleborgs län, Landsbygdsutveckling och integration via traditionellt jordbruk 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Berit Löfgren, tele: 026-17 11 36) 
”Lantbruk finns sällan med som ett alternativ för kvotflyktingar som kommer till Sverige. 
Projektet vill ge kunskaper och inspiration till flyktingar och invandrare som är intresserade av ett 
liv på landsbygden.” 
 
Jönköpings län, Qibbla Halal Kött AB 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Christer Frennberg, tele: 036-39 52 
41) 
”Företagets koncept att kombinera de stränga muslimska föreskrifter som finns för halalkött med 
svensk lagstiftning är ett bra exempel på hur olika kulturer framgångsrikt kan förenas. 
Traditionella värderingar kan mötas och fungera i ett modernt, progressivt synsätt och 
tillverkningssätt. Etableringen i en liten ort har stor betydelse för sysselsättningen och kommer 
även att skapa arbetstillfällen för personer utanför företaget.” 
 
Örebro län, LGN-Allack HB 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Åsa Lindin, tele: 019-19 39 38) 
”Långt in i skogen mellan Karlskoga och Nora finns en liten lackfirma som genom integration 
och engagemang bidragit till att hålla den vida kända produkten, Grythyttemöbler, 
lokalproducerad, samtidigt som bygden blir allt mer levande.” 
 
Jordbruksverket, Cash Kollo eller kompis - Så lockar vi miljonprogrammens entreprenörer till 
landsbygden  
Jordbruksverkets motivering: (Kontaktperson på Jordbruksverket: Annett Kjellberg, tele: 036-15 
58 39) 

 



                                                          

                                                            

”Satsningen har på ett framgångsrikt sätt visat på möjligheter för utveckling av landsbygden med 
unga entreprenörer från miljonprogrammen som drivkrafter. Genom dialog mellan ungdomar  
från miljonprogrammen och boende på landsbygden har man tagit fram idéer för att tillsammans 
utveckla landsbygden.” 
 
Årets jämställdhetssatsning: 
Dalarnas län, Smedjebackens Båtklubb 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Ninette Andersson, tele: 023-818 33 
alt. Barbro Fischerström Leader Bergslagen tele: 070-655 66 70)”Ett mycket bra projekt inom 
kategorin årets jämställdhetssatsning där man kan få en stor förändring i jämställdhetsarbetet 
genom att påvisa brister i kvinnors livskvalitet och göra konkreta åtgärder för att förändra detta 
slöseri.” 
 
Skåne län, Queenia 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Gunilla Andersson, tele: 040/044-25 
26 39) 
”Med en stark tro på att stärka kompetensen och självkänslan hos kvinnor som är företagare i 
Östra Göinge har nätverket Queenia rönt stor framgång. Med över 140 medlemmar växer sig 
nätverket starkare för varje vecka. De positiva effekter som projektet genererat talar för ett behov 
som synliggjorts. Genom att samverka och målmedvetet arbeta för växande företag och växande 
självkänsla nomineras därför Queenia som Årets Jämställdhetssatsning på landsbygden 2010.” 
 
Jordbruksverket, Kvinnligt Nätverk SBR 
Jordbruksverkets motivering: (Kontaktperson på Jordbruksverket: Magnus Nordgren, tele: 036-
15 58 67) 
”Projektet har bidragit till att stärka kvinnornas ställning inom biodlingen. Antalet kvinnor som 
bedriver biodling har ökat och fler kvinnor har förtroendeuppdrag inom de lokala 
biodlarföreningarna. Kvinnorna har startat en process som kommer att generera mer resultat 
framåt.”  
 
Gävleborgs län, Hästlyftet – Kompetenscentrum i Gävleborg 
Kontaktperson: Mariana Femling mobil: 070-646 61 51 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Berit Löfgren, tele: 026-17 11 36) 
” Hästnäringen omsätter en miljard kronor årligen i länet men betraktas fortfarande som 
småflickors hobby i näringslivssammanhang. Sporten har synliggjorts, det är dags att synliggöra 
näringen, professionalisera och utveckla företagare med koppling till häst och hästägande.” 
 
Årets ungdomssatsning: 
Skåne län, Otto Ramsay Kullalamm 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Johanna Klasson, tele: 040/044-25 
20 00) 
”Genom att målmedvetet satsa på lammköttsproduktion har Otto Ramsay skapat tillgång på en 
efterfrågad produkt. Att dessutom kunna erbjuda färskt lammkött året runt och med ett växande 
produktsortiment talar för ett gott affärssinne. Ottos tydliga intresse för djur och miljö samt 
glädjen över att kunna erbjuda allmänheten en inblick i ett svenskt jordbruk ger en trygg 
förvissning om att framtidens jordbrukare värnar om långsiktig hållbarhet.  



                                                          

                                                            

Med en fantastisk energi och positiv känsla för sitt jordbruk, familj och kunder nomineras därför 
Otto Ramsay till Årets ungdomssatsning 2010.”   
 
 
Västra Götalands län, Sixten 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Eva Olsson, tele: 031-60 59 82) 
”Sixten hjälper unga på landsbygden att förverkliga sina idéer. Stöd ges för att planera, genomföra 
och avsluta projekt. Ungas eget görande står i centrum. Projektet skapar stolta unga 
landsbygdsbor och idén har spridits till andra delar av landet.” 
 
Örebro län, Katrinebergs Handelsträdgård AB, Frövi 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktpersoner på länsstyrelsen: Hans Lundh, tele: 019-19 38 38,  
mobil: 070-655 35 28)  
”Med ungdomlig entusiasm starta upp en handelsträdgård som föräldrarna etablerade 1962. 
Företaget har under Annas och hennes äldre systers kunnighet och framåtanda visat en fantastisk 
ekonomisk tillväxt. Företaget har från 2006 till 2008 fördubblat resultatet efter avskrivningar. 
Anna som är trädgårdsingenjör fick startstöd 2007 endast 24 år gammal.” 
 
Jordbruksverket, Naturbrukselever landsbygdsutvecklar 
Jordbruksverkets motivering: (Kontaktpersoner på Jordbruksverket: Magnus Nordgren, tele: 036-
15 58 67)  
”Projektet har stimulerat naturbrukselevernas och lärarnas egna drivkrafter inom 
entreprenörskap, företagande och landsbygdsutveckling. Projektet har tagit hänsyn till integration 
och jämställdhet. Projektet har stärkt samarbete mellan naturbruksgymnasier och andra  
ungdomsfrämjande aktörer.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Landsbygdsnätverket drivs inom ramen för Sveriges landsbygdsprogram, 2007-2013 och ska stärka 
genomförandet. 
Landsbygdsnätverket: 
samlar myndigheter och organisationer som är engagerade i arbetet med att utveckla den svenska landsbygden. 
är ett forum för att utbyta information, erfarenheter och metoder mellan intressegrupper, myndigheter och experter 
på lokal, nationell och internationell nivå. 
samlar, analyserar och sprider information om situationen på landsbygden och om landsbygdsprogrammets 
möjligheter. 
leds av en styrgrupp som födelar medel till aktiviteter inom ramen för nätverkets verksamhet. 
är kontaktpunkt för leadergrupperna i Sverige 



                                                          

                                                           

 
 

 


